



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 мая 2019 г. № 157

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 448**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие информационного общества в Республике Марий Эл (2013 - 2025 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 448 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Развитие информационного общества в Республике Марий Эл (2013 - 2025 годы)» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 7 декабря 2012 г., № 30112012040396; 5 июня 2013 г., № 05062013040183, 24 декабря 2013 г., № 20122013040397; 20 февраля 2015 г., № 19022015040057; 19 апреля 2016 г., № 18042016040095; 2 января 2017 г., № 30122016040360, 10 июля 2017 г., № 10072017040202, 22 декабря 2017 г., № 21122017040344; 11 июля 2018 г., № 10072018040265; 1 апреля 2019 г., № 29032019040071), следующие изменения:

а) в приложении № 4 к Государственной программе:

в строке десятой графы 14 позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «9 761,7» заменить цифрами «9 670,8»;

в строке первой графы 14 позиции «Основное мероприятие 4.2» цифру «0» заменить цифрами «90,9»;

б) в приложении № 5 к Государственной программе:

в строке второй графы 10 позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «138 547,7» заменить цифрами «138 456,8»;

в строках первой и второй графы 10 позиции «Основное мероприятие 4.2» цифру «0» заменить цифрами «90,9»;

в) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 4.1 Реализация государственной программы Республики Марий Эл «Развитие информационного общества в Республике Марий Эл (2013 - 2025 годы)» цифры «138 547,7» заменить цифрами «138 456,8»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 4.1.2 Расходы на обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Информсреда» цифры «9 761,7» заменить цифрами «9 670,8»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 4.2 Обеспечение достижения показателя, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601, посредством доработки (создания) информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе в части обеспечения взаимодействия с ЕСИА и ЕПГУ, и (или) посредством информирования граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде и (или) иных мероприятий, направленных на достижение указанного показателя» цифру «0» заменить цифрами «90,9»;

дополнить позицией «Мероприятие 4.2.2 Прочие выплаты» следующего содержания:

«Мероприятие 4.2.2 Прочие выплаты	Департамент информатизации и связи Республики Марий Эл	2018	2025	X	87104101540229960	0	90,9	0	0».
--	--	------	------	---	-------------------	---	------	---	-----

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев